
くみきプラン一覧 （2025年12月1日改訂）

エントリー スターター  スモールチーム
スターター

プラン
スモールプラン

レギュラー

プラン

プロレギュラー

プラン

プロエキスパー

ト

￥240,000

（264,000）

￥300,000

（330,000）

￥540,000

（594,000）

￥720,000

（792,000）

¥960,000

（1,056,000）

¥1,440,000

（1,584,000）

¥2,400,000

（2,640,000）

¥3,600,000

（3,960,000）

画像処理枚数 2,400ポイント 3,000ポイント 6,000ポイント 12,000ポイント 15,000ポイント 18,000ポイント 24,000ポイント 48,000ポイント

ユーザー数 1名 1名 3名 10名 10名 10名 10名 20名

ストレージ容量 100GB 150GB 300GB 1TB 1.5TB 1.5TB 2TB 4TB

地形データ生成・各種計測  ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

地形データ出力機能 （UTM座標系）   ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

地形データ出力形式選択 （平面直角座標系） ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

多時期比較機能  ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

範囲指定DSM   ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

写真・動画の地図上管理  ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

アクセス権設定機能  ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

スマホアプリ  ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

地形データインポート機能 10回 10回 20回 10回 10回 10回 20回 40回

オルソ画像位置補正機能  ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

GCPインポート機能  ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

レポート出力機能 （品質レポート・精度管理

表）
○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇

テクスチャ機能 ー ー ー 〇 〇 〇 〇 〇

テクスチャ・パノラマインポート機能 ー ー ー 〇 〇 〇 〇

体積レポート機能 ー ー ー 〇 〇

任意座標系機能 ー ー ー 〇 〇

現場管理機能 ー ー ー 〇 〇 〇

切土盛土計測機能 ー ー ー ー ー ー 〇 〇

ユーザーレイヤ管理機能 ー ー ー ー ー ー ー ー

機体無償貸与 ー ー ー ー ー ー ー ○

プロフェッショナルサポート ー ー ー ー ー ー ○
【フルサポート付】

○
【フルサポート付】

　料金プラン（年契約/一括払い）※自動更新

　スモールライセンス 標準プラン

費用/年

（税込）

機能

初期設定費用
200,000円

（220,000円）

導入サポート
費用

（税込）

くみきを利用開始時のアカウント設定・データ登録等の設定費用です。

初回購入時は、必ずご購入ください。



撮影代行チケット

撮影代行サブスクライト（月2回）

撮影代行サブスクミドル（月4回）

撮影代行サブスクヘビー（月8回）

1ユーザー追加

ストレージ容量追加1.0TB

画像追加500ポイント

インポート回数追加（5回）

3Dテクスチャ機能

テクスチャ&パノラマデータ インポート機能

手書き図形機能（現場管理機能）

全現場ステータスの一元管理表示機能

（マスターアカウント機能）

任意座標系機能

ユーザレイヤ管理機能

体積計算レポート機能

設計図インポート機能

（切土盛土計測機能）

初期講習会費用

プロフェッショナルサポート
（年契約/一括払い）※自動更新

360,000円

（396,000円）

200,000円

（220,000円）

600,000円

（660,000円）

その他

240,000円

（264,000円）

360,000円

（396,000円）

600,000円

（660,000円）

360,000円

（396,000円）

480,000円

（528,000円）

120,000円

（132,000円）

専任のカスタマーサクセスによる活用支援や電話やオンラインでのサポートを行います。

※プロレギュラープランおよびプロエキスパートプランには標準で含まれています。

200,000円

（220,000円）

2,400,000円

（2,640,000円）

3,600,000円

（3,960,000円）

5,400,000円

（5,940,000円）

18,000円

（19,800円）

120,000円

（132,000円）

50,000円

（55,000円）

50,000円

（55,000円）

現場での任意座標の設定が可能となります。

各種データを取り込み地形データと重畳表示が可能となります。

体積の差分をレポート形式で確認可能となります。

3次元設計データを取り込み、設計データと現況の差分を抽出可能となります。

ドローン測量初心者向けの個別講習会費用です。（現地での開催も可能）

くみきを使用できるユーザー数を1名追加します。

ストレージ容量を年間で1.0TB追加します。

アップロードできる画像数を500ポイント単位で購入できます。

地形データインポート回数を追加します。

※1ユーザー追加、ストレージ容量追加1.0TBは「年契約/一括払い※自動更新」となります。

３Dテクスチャが表示・閲覧・計測可能となります
360,000円

（396,000円）

追加オプション

くみきプライム（撮影代行）

オプション
費用

（税込）

単発での撮影代行を行います。

１年間で月々最大２回の撮影代行を行います。

１年間で月々最大4回の撮影代行を行います。

１年間で月々最大8回の撮影代行を行います。

※撮影代行のサブスクライト、サブスクミドル、サブスクヘビーは「年契約/一括払い※自動更新」となります。

※撮影代行のサブスクライト、サブスクミドル、サブスクヘビーは、別途交通費を請求させていただきます。

テクスチャ＆パノラマ画像がインポート可能となります

オルソ上で任意で図形の描画が可能となります

同企業で複数アカウントを保有する場合にアカウントを横断して確認可能となります。

くみき正規販売店

※「くみき」は開発元である株式会社スカイマティクスの商標、または登録商標です。〒910-0297 福井県坂井市丸岡磯部福庄5-6


	スライド 1
	スライド 2

