料金プラン(年契約/一括払い)※自動更新									
	スモールライセンス				標準プラン				
費用/年(税込)	エントリー	スターター	スモールチーム	スターター プラン	スモールプラン	レギュラー プラン	プロレギュラー プラン	プロエキスパー ト	
	¥240,000 (264,000)	¥300,000 (330,000)	¥540,000 (594,000)	¥720,000 (792,000)	¥960,000 (1,056,000)	¥1,440,000 (1,584,000)	¥2,400,000 (2,640,000)	¥3,600,000 (3,960,000)	
画像処理枚数	2,400ポイント	3,000ポイント	6,000ポイント	12,000ポイント	15,000ポイント	18,000ポイント	24,000ポイント	48,000ポイント	
ユーザー数	1名	1名	3名	10名	10名	10名	10名	20名	
ストレージ容量	100GB	150GB	300GB	1TB	1.5TB	1.5TB	2ТВ	4TB	
			機能						
地形データ生成・各種計測	0	0	0	0	0	0	0	0	
地形データ出力機能 (UTM座標系)	0	0	0	0	0	0	0	0	
地形データ出力形式選択 (平面直角座標系)	0	0	0	0	0	0	0	0	
多時期比較機能	0	0	0	0	0	0	0	0	
範囲指定DSM	0	0	0	0	0	0	0	0	
写真・動画の地図上管理	0	0	0	0	0	0	0	0	
アクセス権設定機能	0	0	0	0	0	0	0	0	
スマホアプリ	0	0	0	0	0	0	0	0	
地形データインポート機能	100	100	20回	10回	100	100	20回	40回	
オルソ画像位置補正機能	0	0	0	0	0	0	0	0	
GCPインポート機能	0	0	0	0	0	0	0	0	
レポート出力機能 (品質レポート・精度管理 表)	0	0	0	0	0	0	0	0	
テクスチャ機能	ı	İ	I	0	0	0	0	0	
テクスチャ・パノラマインポート機能	_	1	-		0	0	0	0	
体積レポート機能	_	1	-				0	0	
任意座標系機能	_	1	-				0	0	
現場管理機能	_	-	-			0	0	0	
切土盛土計測機能	_	-	-	-	-	-	0	0	
ユーザーレイヤ管理機能	_	-	-	-	-	-	-	-	
機体無償貸与	_	-	-	-	-	_	-	0	
プロフェッショナルサポート	-	-	-	-	-	-	○ 【フルサポート付】	○ 【フルサポート付】	

導入サポート		費用 (税込)	
初期設定費用	くみきを利用開始時のアカウント設定・データ登録等の設定費用です。 初回購入時は、必ずご購入ください。	200,000円 (220,000円)	

	オプション	費用 (税込)				
	くみきプライム (撮影代行)					
撮影代行チケット	単発での撮影代行を行います。	200,000円 (220,000円)				
撮影代行サブスクライト(月2回)	1年間で月々最大2回の撮影代行を行います。	2,400,000円 (2,640,000円)				
撮影代行サブスクミドル(月4回)	1年間で月々最大4回の撮影代行を行います。	3,600,000円 (円000,09e,3)				
撮影代行サブスクヘビー(月8回)	1年間で月々最大8回の撮影代行を行います。	5,400,000円 (5,940,000円)				
※撮影代行のサブスクライト、サブスクミドル、サフ ※撮影代行のサブスクライト、サブスクミドル、サフ	・ 「スクヘビーは「年契約/一括払い※自動更新」となります。 「スクヘビーは、別途交通費を請求させていただきます。					
	追加オプション					
1ユーザー追加	くみきを使用できるユーザー数を1名追加します。	18,000円 (19,800円)				
ストレージ容量追加1.0TB	ストレージ容量を年間で1.0TB追加します。	120,000円 (132,000円)				
画像追加500ポイント	アップロードできる画像数を500ポイント単位で購入できます。	50,000円 (円000,55)				
インポート回数追加(5回)	地形データインポート回数を追加します。	50,000円 (第000,050)				
※1ユーザー追加、ストレージ容量追加1.0TBは「年	契約/一括払い※自動更新」となります。					
3Dテクスチャ機能	3Dテクスチャが表示・閲覧・計測可能となります	360,000円 (390,000円)				
テクスチャ&パノラマデータ インポート機能	テクスチャ&パノラマ画像がインポート可能となります	240,000円 (264,000円)				
手書き図形機能(現場管理機能)	オルソ上で任意で図形の描画が可能となります	360,000円 (390,000円)				
全現場ステータスの一元管理表示機能 (マスターアカウント機能)	同企業で複数アカウントを保有する場合にアカウントを横断して確認可能となります。	600,000円 (円000,069)				
任意座標系機能	現場での任意座標の設定が可能となります。	360,000円 (390,000円)				
ユーザレイヤ管理機能	各種データを取り込み地形データと重畳表示が可能となります。	480,000円 (528,000円)				
体積計算レポート機能	体積の差分をレポート形式で確認可能となります。	120,000円 (132,000円)				
設計図インポート機能 (切土盛土計測機能)	3次元設計データを取り込み、設計データと現況の差分を抽出可能となります。	360,000円 (396,000円)				
その他						
初期講習会費用	ドローン測量初心者向けの個別講習会費用です。(現地での開催も可能)	200,000円 (220,000円)				
プロフェッショナルサポート (年契約/一括払い) ※自動更新	専任のカスタマーサクセスによる活用支援や電話やオンラインでのサポートを行います。 ※プロレギュラープランおよびプロエキスパートプランには標準で含まれています。	600,000円 (600,000円)				

くみき正規販売店

福井コンピュータスマート株式会社

〒910-0297 福井県坂井市丸岡磯部福庄5-6

※「くみき」は開発元である株式会社スカイマティクスの商標、または登録商標です。